
議案第３号 

令和７年度桑名広域清掃事業組合一般会計補正予算（第２号） 

令和７年度桑名広域清掃事業組合の一般会計補正予算（第２号）は、次に定めるところによる。 

（歳入歳出予算の補正） 

第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１０２,２４２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を

歳入歳出それぞれ２,３８６,１４２千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、

「第１表歳入歳出予算補正」による。 

 （債務負担行為の補正） 

第２条 債務負担行為の変更は、「第２表債務負担行為補正」による。 

令和８年２月５日提出 

桑 名 広 域 清 掃 事 業 組 合 

管 理 者    伊 藤 徳 宇 

一般会計
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第 １ 表　 歳 入 歳 出 予 算 補 正

 歳　入

313,839

310,786

100,933

933

6,220

6,220

629,010

629,010

1,000

1,000

1,078

59

1,019

2,283,900

手数料

県負担金

財産運用収入

基金繰入金

繰越金

預金利子

雑入

使用料及び手数料

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

2

3

4

5

6

7

2

1

1

1

1

1

2

9,696

9,696

45

45

979

979

1

1

91,075

91,075

446

458

△12

102,242

323,535

320,482

100,978

978

7,199

7,199

629,011

629,011

92,075

92,075

1,524

517

1,007

2,386,142

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 歳　 　入　 　合　 　計
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 歳　出

105,466

105,295

1,529,262

1,529,262

2,283,900

総務管理費

施設費

総務費

施設費

2

3

1

1

121,630

121,630

△19,388

△19,388

102,242

227,096

226,925

1,509,874

1,509,874

2,386,142

千円千円千円

款 項 補正前の額 補正額 計

 歳　 　出　 　合　 　計
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第２表　債務負担行為補正

１　変　更

期　　　　間 限　度　額 期　　　　間 限　度　額

千円 千円

令和7年度 令和7年度
～令和8年度 ～令和8年度

8,052

変　更　前 変　更　後
事　　　　　　　項

管理運営モニタリング支援業務委託 8,668
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１　総　括
 （歳　入）

歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

2

3

4

5

6

7

使用料及び手数料

県支出金

財産収入

繰入金

繰越金

諸収入

歳 入 合 計

313,839

100,933

6,220

629,010

1,000

1,078

2,283,900

9,696

45

979

1

91,075

446

102,242

323,535

100,978

7,199

629,011

92,075

1,524

2,386,142

千円 千円 千円

款 補正前の額 補　正　額 計
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款

　(歳　出)

2

3

総務費

施設費

歳 出 合 計

105,466

1,529,262

2,283,900

121,630

△19,388

102,242

227,096

1,509,874

2,386,142

千円千円千円

計補 正 額補 正 前 の 額
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45

45

967

967

120,663

△19,433

101,230

千円 千円 千円 千円

特 定 財 源

そ の 他
一 般 財 源

国 県 支 出 金 地 方 債

補 正 額 の 財 源 内 訳

0

0 0

0

0
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２　歳　　　入

（款）２  使用料及び手数料  （項）２  手数料

目 補正前の額 補  正  額 計

千円 千円 千円

 1 衛生手数料 310,786 9,696 320,482

計 310,786 9,696 320,482

（款）３  県支出金  （項）１  県負担金

 1 衛生費県負担金 933 45 978

計 933 45 978

（款）４  財産収入  （項）１  財産運用収入

 1 利子 6,220 979 7,199

計 6,220 979 7,199

（款）５  繰入金  （項）１  基金繰入金

 1 ごみ処理施設整備基金繰入金 1,041 1 1,042

計 629,010 1 629,011

（款）６  繰越金  （項）１  繰越金

 1 繰越金 1,000 91,075 92,075

計 1,000 91,075 92,075

（款）７  諸収入  （項）１  預金利子

 1 預金利子 59 458 517

計 59 458 517

（款）７  諸収入  （項）２  雑入

 1 雑入 1,019 △12 1,007

計 1,019 △12 1,007
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（款）２  使用料及び手数料 （款）３  県支出金 （款）４  財産収入 （款）５  繰入金
（款）６  繰越金 （款）７  諸収入

節

区  分 金  額
説　  明

千円 千円

 1 清掃手数料 9,696 ごみ処理手数料増　  9,696

 1 ごみ処理施設費県 45 施設管理費負担金増　 　45

負担金

 1 財政調整基金収入 73 利子収入増　 　73

 2 減債基金収入 906 利子収入増  906

 1 ごみ処理施設整備 1 ごみ処理施設整備基金繰入金増　  1

基金繰入金

 1 前年度繰越金 91,075 前年度繰越金増　 　91,075

 1 預金利子 458 預金利子増　  458

 1 雑入 △12 雇用保険料本人徴収金減　 △12
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３　歳　　　出

（款）２  総務費  （項）１  総務管理費

目 補正前の額 補正額 計

補 正 額 の 財 源 内 訳

特　 定 　財　 源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一般財源

千円 千円 千円 千円 千円 千円 千円

 1 一般管理費 105,295 121,630 226,925 0 0 967 120,663

計 105,295 121,630 226,925 967 120,663

（款）３  施設費  （項）１  施設費

 1 ごみ処理施 727,970 1 727,971 0 0 0 1

設建設費

 2ごみ処理施 801,292 △19,389 781,903 45 0 0 △19,434

設費

計 1,529,262 △19,388 1,509,874 45 △19,433

県支出金

財産収入

10

0 0

0 0

（979）

諸収入

(△12）



（款）２  総務費 （款）３  施設費

節

区　 分 金　 額
説　  明

千円 千円

 1 報酬 △228 △671

△671
 3 職員手当等 △13 　2,134

 2,134
 4 共済費 △430

会計年度任用職員給　

　会計年度任用職員給減　

退職手当負担金　　

　桑名市職員在職負担金　

財産管理費　　 　111,295

財政調整基金積立金増
　 　19,147 18 負担金、補 11,006

　92,148

助及び交付

　　

構成市町負担金　 　8,872
金 　派遣職員人件費負担金増　  8,872

 24 積立金 111,295

 24 積立金 1 基金積立金　 　1

　ごみ処理施設整備基金積立金増
　

 1
 7 報償費 40 △17,185

△17,185
 8 旅費 22

可燃ごみ焼却施設費　

　施設管理運営費減　　

不燃・粗大ごみ処理施設費　 △5,326

　施設管理運営費減　 △5,326
 10 需用費 3,867 ﾌﾟﾗｽﾁｯｸ圧縮梱包施設費  3,349

△171
 11 役務費 △429 3,520

施設管理運営費施設減

　維持補修費増

施設一般管理費 △227
 12 委託料 △21,688 △574　施設管理運営費減　　

　施設維持補修費増　 347
 26 公課費 △1,201

減債基金積立金増　

11



区 分 職 員 数

(人)

補 正 後
(0)

3

補 正 前
(0)

3

比 較
(0)

0

補 正 後

補 正 前

比 較

補 正 後

補 正 前

比 較

(     )内は、外書きで再任用短時間勤務職員を表す

給　　与　　費　　明　　細　　書

1　一　般　職

(１）総　括

給 与 費

備 考

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

報 酬 給 料 職 員 手 当 等 計 共 済 費 合 計

5,789 0 914 6,703 1,477 8,180 

5,561 0 901 6,462 1,047 7,509 

△ 228 0 △ 13 △ 241 △ 430 △ 671

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職 員 手 当

区 分
扶 養 手 当 通 勤 手 当 特 殊 勤 務 手 当

時 間 外
勤 務 手 当

0 0 0 0 

（千円）

0 0 0 0 0 0 0 

管 理 職 員
特 別 勤 務 手 当

休 日 勤 務 手 当 管 理 職 手 当

0 0 0 

0 0 0 0 0 0 0 

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

期 末 手 当 勤 勉 手 当 退 職 手 当 児 童 手 当

377 0 0 0 0 

市 町 総 合
事務組合負担金

地 域 手 当

0 0 

△ 9 △ 4 0 0 0 0 

等 の 内 訳
区 分

533 381 0 0 

524 
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期 間 金 額

千円 千円

管理運営モニタリング支援業務委託 8,052 - -

債務負担行為で翌年度以降にわたる

又は支出額の見込み及び当該年度

事 項 限　度　額
前年度末までの支出（見込）額
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期 間 金 額 国 県 支 出 金 地 方 債 そ の 他

千円 千円 千円 千円 千円

令和８年度まで 8,052 0 0 0 8,052

ものについての前年度末までの支出額

以降の支出予定額等に関する調書

当該年度以降の支出予定額
左　　の　　財　　源　　内　　訳

特　　定　　財　　源
一 般 財 源
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