

## 議案第3号

### 令和7年度桑名広域清掃事業組合一般会計補正予算（第2号）

令和7年度桑名広域清掃事業組合の一般会計補正予算（第2号）は、次に定めるところによる。

（歳入歳出予算の補正）

第1条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ102,242千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ2,386,142千円とする。

2 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第1表歳入歳出予算補正」による。

（債務負担行為の補正）

第2条 債務負担行為の変更は、「第2表債務負担行為補正」による。

令和8年2月5日提出

桑名広域清掃事業組合  
管理者 伊藤徳宇

# 第 1 表 歳入歳出予算補正

## 歳 入

款	項	補正前の額	補正額	計
		千円	千円	千円
2 使用料及び手数料		313,839	9,696	323,535
	2 手数料	310,786	9,696	320,482
3 県支出金		100,933	45	100,978
	1 県負担金	933	45	978
4 財産収入		6,220	979	7,199
	1 財産運用収入	6,220	979	7,199
5 繰入金		629,010	1	629,011
	1 基金繰入金	629,010	1	629,011
6 繰越金		1,000	91,075	92,075
	1 繰越金	1,000	91,075	92,075
7 諸収入		1,078	446	1,524
	1 預金利子	59	458	517
	2 雑入	1,019	12	1,007
歳 入 合 計		2,283,900	102,242	2,386,142

## 歳 出

款	項	補正前の額	補正額	計
		千円	千円	千円
2 総務費		105,466	121,630	227,096
	1 総務管理費	105,295	121,630	226,925
3 施設費		1,529,262	19,388	1,509,874
	1 施設費	1,529,262	19,388	1,509,874
歳 出 合 計		2,283,900	102,242	2,386,142

## 第2表 債務負担行為補正

### 1 変更

事 項	変 更 前		変 更 後	
	期 間	限 度 額	期 間	限 度 額
管理運営モニタリング支援業務委託	令和7年度 ～令和8年度	千円 8,668	令和7年度 ～令和8年度	千円 8,052

## 歳入歳出補正予算事項別明細書

### 1 総括 (歳入)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
2 使用料及び手数料	313,839	9,696	323,535
3 県支出金	100,933	45	100,978
4 財産収入	6,220	979	7,199
5 繰入金	629,010	1	629,011
6 繰越金	1,000	91,075	92,075
7 諸収入	1,078	446	1,524
歳 入 合 計	2,283,900	102,242	2,386,142

(歳出)

款	補正前の額	補正額	計
	千円	千円	千円
2 総務費	105,466	121,630	227,096
3 施設費	1,529,262	19,388	1,509,874
歳出合計	2,283,900	102,242	2,386,142

補正額の財源内訳			
特 定 財 源			一 般 財 源
国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円
0	0	967	120,663
45	0	0	19,433
45	0	967	101,230

## 2 歳 入

### (款) 2 使用料及び手数料

### (項) 2 手数料

目	補正前の額	補 正 額	計
	千円	千円	千円
1 衛生手数料	310,786	9,696	320,482
計	310,786	9,696	320,482

### (款) 3 県支出金

### (項) 1 県負担金

1 衛生費県負担金	933	45	978
計	933	45	978

### (款) 4 財産収入

### (項) 1 財産運用収入

1 利子	6,220	979	7,199
計	6,220	979	7,199

### (款) 5 繰入金

### (項) 1 基金繰入金

1 ごみ処理施設整備基金繰入金	1,041	1	1,042
計	629,010	1	629,011

### (款) 6 繰越金

### (項) 1 繰越金

1 繰越金	1,000	91,075	92,075
計	1,000	91,075	92,075

### (款) 7 諸収入

### (項) 1 預金利子

1 預金利子	59	458	517
計	59	458	517

### (款) 7 諸収入

### (項) 2 雑入

1 雑入	1,019	12	1,007
計	1,019	12	1,007

節		説	明
区	分		
			千円
1	清掃手数料	9,696	千円 9,696
		ごみ処理手数料増	

1	ごみ処理施設費県負担金	45	施設管理費負担金増	45

1	財政調整基金収入	73	利子収入増	73
2	減債基金収入	906	利子収入増	906

1	ごみ処理施設整備基金繰入金	1	ごみ処理施設整備基金繰入金増	1

1	前年度繰越金	91,075	前年度繰越金増	91,075

1	預金利子	458	預金利子増	458

1	雑入	12	雇用保険料本人徴収金減	12

(款) 2 使用料及び手数料 (款) 3 県支出金 (款) 4 財産収入 (款) 5 繰入金  
(款) 6 繰越金 (款) 7 諸収入

### 3 歳 出

#### ( 款 ) 2 総務費

#### ( 項 ) 1 総務管理費

目	補正前の額	補正額	計	補正額の財源内訳			
				特 定 財 源			一般財源
				国県支出金	地 方 債	そ の 他	
千円	千円	千円	千円	千円	千円	千円	
1 一般管理費	105,295	121,630	226,925	0	0	967 財産収入 (979) 諸収入 (△12)	120,663
計	105,295	121,630	226,925	0	0	967	120,663

#### ( 款 ) 3 施設費

#### ( 項 ) 1 施設費

1 ごみ処理施設建設費	727,970	1	727,971	0	0	0	1
2 ごみ処理施設費	801,292	19,389	781,903	45 県支出金	0	0	19,434
計	1,529,262	19,388	1,509,874	45	0	0	19,433

節		説明	明
区分	金額		
1 報酬	千円 228	<b>会計年度任用職員給</b>	千円 671
		会計年度任用職員給減	671
3 職員手当等	13	<b>退職手当負担金</b>	2,134
		桑名市職員在職負担金	2,134
4 共済費	430	<b>財産管理費</b>	111,295
		財政調整基金積立金増	92,148
18 負担金、補助及び交付金	11,006	減債基金積立金増	19,147
		<b>構成市町負担金</b>	8,872
		派遣職員人件費負担金増	8,872
24 積立金	111,295		

24 積立金	1	<b>基金積立金</b>	1
		ごみ処理施設整備基金積立金増	1
7 報償費	40	<b>可燃ごみ焼却施設費</b>	17,185
		施設管理運営費減	17,185
8 旅費	22	<b>不燃・粗大ごみ処理施設費</b>	5,326
		施設管理運営費減	5,326
10 需用費	3,867	<b>プラスチック圧縮梱包施設費</b>	3,349
		施設管理運営費施設減	171
11 役務費	429	維持補修費増	3,520
		<b>施設一般管理費</b>	227
12 委託料	21,688	施設管理運営費減	574
		施設維持補修費増	347
26 公課費	1,201		

(款) 2 総務費 (款) 3 施設費

# 給 与 費 明 細 書

## 1 一般職

### (1) 総括

区 分	職 員 数 (人)	給 与 費				共 済 費 (千円)	合 計 (千円)	備 考
		報 酬 (千円)	給 料 (千円)	職 員 手 当 等 (千円)	計 (千円)			
補 正 後	(0) 3	5,561	0	901	6,462	1,047	7,509	
補 正 前	(0) 3	5,789	0	914	6,703	1,477	8,180	
比 較	(0) 0	△ 228	0	△ 13	△ 241	△ 430	△ 671	

職 員 手 当 等 の 内 訳	区 分	扶 養 手 当 (千円)	通 勤 手 当 (千円)	特 殊 勤 務 手 当 (千円)	時 間 外 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 員 特 別 勤 務 手 当 (千円)	休 日 勤 務 手 当 (千円)	管 理 職 手 当 (千円)
	補 正 後	0	0	0	0	0	0	0
	補 正 前	0	0	0	0	0	0	0
	比 較	0	0	0	0	0	0	0
職 員 手 当 等 の 内 訳	区 分	期 末 手 当 (千円)	勤 勉 手 当 (千円)	退 職 手 当 (千円)	児 童 手 当 (千円)	市 町 総 合 事 務 組 合 負 担 金 (千円)	地 域 手 当 (千円)	
	補 正 後	524	377	0	0	0	0	
	補 正 前	533	381	0	0	0	0	
	比 較	△ 9	△ 4	0	0	0	0	

( )内は、外書きで再任用短時間勤務職員を表す



債務負担行為で翌年度以降にわたる  
又は支出額の見込み及び当該年度

事 項	限 度 額	前年度末までの支出（見込）額	
		期 間	金 額
管理運営モニタリング支援業務委託	千円 8,052	-	千円 -

ものについての前年度末までの支出額  
以降の支出予定額等に関する調書

当該年度以降の支出予定額		左 の 財 源 内 訳			
		特 定 財 源			一 般 財 源
期 間	金 額	国 県 支 出 金	地 方 債	そ の 他	
	千円	千円	千円	千円	千円
令和8年度まで	8,052	0	0	0	8,052

